### Администрация городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2025 г.

Nº 88

рп. Чамзинка

## Об утверждении плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», на основании Устава городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района, Администрация городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района Республики Мордовия (приложение1).
- 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы администрации городского поселения Чамзинка

Ka \* NHH 1322777 P CENTEH IN A STORY OF THE HIN A S

Н.М. Ануфриева

Приложение №1 к постановлению администрации городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 15.05.2025 г. № 88

# План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г. городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

№	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки	
п/п			исполнения	
1	2	3	4	
Организационные и технические мероприятия				
1	Выполнение требований,	Администрация Чамзинского		
	установленных частью 3 статьи	муниципального района,		
	20 Федерального закона от	Администрация Комсомольского	~	
	27.07.2010 №190-Ф3 «O	городского поселения,		
lt .	теплоснабжении».	Администрация городского		
	Выполнение требований,	поселения Чамзинка (по	197	
	предусмотренных Приказом	согласованию),		
7	Министерства энергетики	МУП ЧМР «Теплоснабжение» (по		
	Российской Федерации от 13	согласованию),		
ja	ноября 2024 г. N 2234	управляющая компания ООО		
	"Об утверждении Правил	«СтройКомСервис» (по		
	обеспечения готовности к	согласованию),		
	отопительному периоду и	управляющая компания ООО		
	Порядка проведения оценки	«Метраж» (по согласованию),		
	обеспечения готовности к	прочие потребители		
	отопительному периоду	теплоснабжения.		
2	Разработка и утверждение	Отдел жилищно-коммунального	до 01.04.2025	
	порядка (плана) действий по	хозяйства Администрации		
	ликвидации последствий	Чамзинского муниципального		
	аварийных ситуаций в сфере	района,		
	теплоснабжения в	Администрация Комсомольского		
	Муниципальном образовании	городского поселения (по		
0	город Алапаевск	согласованию), Администрация		
		городского поселения Чамзинка (по		
3	Актуонноонна	согласованию)	шо	
3	Актуализация схем теплоснабжения в соответствии	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации	до 01.07.2025	
	с требованиями по становления	1	01.07.2023	
	Правительства Российской			
	Федерации от 22.02.2012 г. №154	района, Администрация Комсомольского		
	«О требованиях к схемам	городского поселения (по		
	теплоснабжения, порядку их	городского поселения (по согласованию), Администрация		
	разработки и утверждения»	городского поселения Чамзинка(по		
	разраоотки и утверждения//	городского поселения чамзинка(по согласованию)		
		согласованию		

4	Осуществление оценки обеспечения готовности: -теплоснабжающих организаций, -потребителей тепловой энергий и организаций, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами в соответствии с Порядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чамзинского муниципального района, Администрация Комсомольского городского поселения (по согласованию), Администрация городского поселения Чамзинка(по согласованию)	до 01.10.2025 до 01.09.2025
=	Мероприятия, направленные н	а повышение надежности систем теп.	поснаожения
5	Выполнение плана ремонтных работ многоквартирного жилого фонда управляющими компаниями	ООО «СтройКомСервис» (по согласованию), ООО «Метраж» (по согласованию). Контроль осуществлять отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чамзинского муниципального района, Администрации Комсомольского городского поселения, Администрации городского поселения, поселения Чамзинка	до 01.09.2025
6	Выполнение плана ремонтных работ, мероприятий инвестиционной программы, мероприятий предусмотренных схемами теплоснабжения теплоснабжающей организацией	Муниципальное унитарное предприятие Чамзинского муниципального района «Теплоснабжение» (по согласованию). Контроль осуществлять отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чамзинского муниципального района, Администрации Комсомольского городского поселения, Администрации городского поселения Чамзинка	до 01.09.2025
7	Выполнение плана ремонтных работ в бюджетных учреждениях	Руководители 🥏 бюджетных	до 15.08.2025